

静岡市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略 2. 中心市街地の位置及び区域 略 3. 中心市街地の活性化の目標 略 4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 【静岡地区】 (1) 法に定める特別の措置に関連する事業 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略 2. 中心市街地の位置及び区域 略 3. 中心市街地の活性化の目標 略 4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 【静岡地区】 (1) 法に定める特別の措置に関連する事業 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 呉服町通線(紺屋町地区)道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 呉服町通線(紺屋町地区)道路整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 市道泉町豊原町線道路拡幅事業 内容 市道泉町豊原町線道路(黒金町・南町)拡幅及び歩道整備の実施(施行区域:約130m) 実施時期 H26～ <u>R 3</u>	静岡市	中軸施策「徒歩・自転車での回遊・巡りやすさの推進」に位置付けられた事業である。 静岡駅南口広場に隣接し、歩行者と自動車・自転車等が行き交う道路でありながら、歩道が整備されていない区域において、歩行者が安心・安全に通行できる空間の創出を図る必要がある。	支援措置名 <u>①社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業と一体の関連事業)</u> <u>②社会資本整備総合交付金(道路事業)</u> 支援措置実施時期 <u>①H26</u> <u>②H27～H28</u>		事業名 市道泉町豊原町線道路拡幅事業 内容 市道泉町豊原町線道路(黒金町・南町)拡幅及び歩道整備の実施(施行区域:約130m) 実施時期 H26～ <u>H33</u>	静岡市	中軸施策「徒歩・自転車での回遊・巡りやすさの推進」に位置付けられた事業である。 静岡駅南口広場に隣接し、歩行者と自動車・自転車等が行き交う道路でありながら、歩道が整備されていない区域において、歩行者が安心・安全に通行できる空間の創出を図る必要がある。	支援措置名 社会資本整備総合交付金(道路事業) 支援措置実施時期 H26～ <u>H33</u>	
事業名		(略)		(略)	事業名		(略)		(略)

無電柱化事業（一）高松日出線 (略)	(略)		(略)	
<b>事業名</b> 歩いて楽しいまちづくり推進事業 <b>内容</b> 静岡地区の歩行者等の移動性・回遊性の向上に資する推進事業（整備プログラムの策定及び推進）の実施 <b>実施時期</b> H26～ <u>R 2</u>	静岡市	中軸施策「徒歩・自転車での回遊・巡りやすさの推進」に位置付けられた事業である。 静岡地区における通過交通量の適正化を図り、安全かつにぎわいある歩行者空間を形成し、歩行者等の移動性・回遊性の向上を推進することが必要である。	<b>支援措置名</b> 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業-都市再構築戦略事業） <b>支援措置実施時期</b> H28～ <u>R 2</u>	
<b>事業名</b> 駿府城公園再整備事業（天守台発掘調査公開事業） (略)	静岡市	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 駿府城公園「桜の名所」づくり事業 <b>内容</b> 駿府城公園及び周辺部への桜の植樹（約1,000本）、効果的なライトアップ、周辺施設等との連携による桜めぐり等の実施 <b>実施時期</b> H27～ <u>R 4</u>	静岡市	中軸施策「家康公が築いた歴史資源の活用」に位置付けられた事業である。 静岡地区における歴史文化を活かしたにぎわい創出等の活性化に向け、家康公顕彰四百年を契機とし、駿府城を通じた地域への愛着・関心の喚起を一層図る必要がある。	<b>支援措置名</b> 中心市街地活性化ソフト事業 <b>支援措置実施時期</b> H28. <u>4</u> ～H30. <u>3</u>	区域内
<b>事業名</b> 駿府城公園周辺の景観まちづくり方針策定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> エリアマネジメント推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 追手町音羽町線等にぎわい空間創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 立地適正化計画策定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現する	支援措置の内容	その他
--------------	------	----------------	---------	-----

無電柱化事業（一）高松日出線 (略)	(略)		(略)	
<b>事業名</b> 歩いて楽しいまちづくり推進事業 <b>内容</b> 静岡地区の歩行者等の移動性・回遊性の向上に資する推進事業（整備プログラムの策定及び推進）の実施 <b>実施時期</b> H26～ <u>H30</u>	静岡市	中軸施策「徒歩・自転車での回遊・巡りやすさの推進」に位置付けられた事業である。 静岡地区における通過交通量の適正化を図り、安全かつにぎわいある歩行者空間を形成し、歩行者等の移動性・回遊性の向上を推進することが必要である。	<b>支援措置名</b> 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業-都市再構築戦略事業） <b>支援措置実施時期</b> H28～ <u>H30</u>	
<b>事業名</b> 駿府城公園再整備事業（天守台発掘調査公開事業） (略)	静岡市	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 駿府城公園「桜の名所」づくり事業 <b>内容</b> 駿府城公園及び周辺部への桜の植樹（約1,000本）、効果的なライトアップ、周辺施設等との連携による桜めぐり等の実施 <b>実施時期</b> H27～ <u>H30</u>	静岡市	中軸施策「家康公が築いた歴史資源の活用」に位置付けられた事業である。 静岡地区における歴史文化を活かしたにぎわい創出等の活性化に向け、家康公顕彰四百年を契機とし、駿府城を通じた地域への愛着・関心の喚起を一層図る必要がある。	<b>支援措置名</b> 中心市街地活性化ソフト事業 <b>支援措置実施時期</b> H28～ <u>H30</u>	
<b>事業名</b> 駿府城公園周辺の景観まちづくり方針策定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> エリアマネジメント推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 追手町音羽町線等にぎわい空間創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 立地適正化計画策定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現する	支援措置の内容	その他
--------------	------	----------------	---------	-----

		ための位置付け及び必要性	及び実施時期	の事項
<b>事業名</b> 無電柱化事業((一)高松日出線)【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 自転車走行空間ネットワーク整備事業((市)呉服町通線外) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> <u>御幸町9番・伝馬町4番地区第一種市街地再開発事業</u> <b>内容</b> <u>商業・業務・学校等の整備を図る再開発事業の実施(面積 約0.3ha、延べ面積 約16,200㎡)</u> <b>実施時期</b> <u>R1～R5</u>	<u>御幸町9番・伝馬町4番地区市街地再開発組合(仮称)</u>	<u>中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられ、また充足機能「医療・福祉・教育」の達成に向けた事業である。</u> <u>本地区は施設の更新が進まないまま微小な老朽施設が残存している地区である。また、JR静岡駅と静鉄新静岡駅を結ぶ主要な歩行者動線の地下道と地上歩道の結節点に位置していることから、建物の不燃化による都市防災機能の強化と、商業施設の拡充や学校施設の誘致を図ることは中心市街地の賑わい及び回遊性の向上に有用である。</u>	<b>支援措置名</b> <u>社会資本整備総合交付金(住環境整備事業-市街地再開発事業)</u> <b>支援措置実施時期</b> <u>R1～R2</u>	

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業  
略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<b>事業名</b> 市営浅間団地跡利活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 歴史案内看板設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 静岡都心地区街なか再生方針検討事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 市上下水道局庁舎公共広	(略)	(略)	(略)	(略)

		ための位置付け及び必要性	及び実施時期	の事項
<b>事業名</b> 無電柱化事業((一)高松日出線)【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 自転車走行空間ネットワーク整備事業((市)呉服町通線外) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>新規追加</b>				

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業  
略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<b>事業名</b> 市営浅間団地跡利活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 歴史案内看板設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 静岡都心地区街なか再生方針検討事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 市上下水道局庁舎公共広	(略)	(略)	(略)	(略)

場活用事業 (略)				
<b>事業名</b> I L o v e しずおか協議 会「おまちクリーンキャン ペーン」実施事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 静岡市職員等による道路 美化活動実施事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> <u>御幸町9番・伝馬町4番地 区第一種市街地再開発事 業に伴う地下道整備事業</u> <b>内容</b> <u>再開発事業と既存地下道 とを接続するための整備</u> <b>実施時期</b> <u>R3～R5</u>	<u>静岡市</u>	<u>中軸施策「徒歩・自転車での 回遊・巡りやすさの推進」に位 置付けられた事業である。</u> <u>静岡地区における快適性・回 遊性向上のため当該事業によっ て歩行環境の向上を図ることは 有用である。</u>		

【清水地区】

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業  
略
- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業  
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業  
略
- (4) 国の支援措置がないその他の事業  
略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現する ための位置付け及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
<b>事業名</b> 静岡市歴史文化施設建 設事業	静岡市	中軸施策「家康公が築い た歴史資源の活用」に位置 付けられた事業である。 静岡市は、市内に点在す	<b>支援措置名</b> 社会資本整備 総合交付金 (都市再生整	

場活用事業 (略)				
<b>事業名</b> I L o v e しずおか協議 会「おまちクリーンキャン ペーン」実施事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 静岡市職員等による道路 美化活動実施事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>新規追加</b>				

【清水地区】

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業  
略
- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業  
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業  
略
- (4) 国の支援措置がないその他の事業  
略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現する ための位置付け及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
<b>事業名</b> 静岡市歴史文化施設建 設事業 <b>内容</b>	静岡市	中軸施策「家康公が築い た歴史資源の活用」に位置 付けられた事業である。 静岡市は、市内に点在す	<b>支援措置名</b> 社会資本整備 総合交付金 (都市再生整	

<p><b>内容</b> 静岡市歴史文化施設の建設（施行区域：約8,100 m<sup>2</sup>、延床面積：約5,000 m<sup>2</sup>）</p> <p><b>実施時期</b> H27～<u>R3</u></p>		<p>る歴史的・文化的資源の核となる施設を有していない。歴史文化を活かした地域の活性化に向け、市の歴史的・文化的資源を将来にわたり保存・伝承するとともに、魅力を市内外に発信し、歴史観光を促進する拠点施設の整備を図ることが必要である。</p>	<p>備計画事業-都市再構築戦略事業)</p> <p><b>支援措置実施時期</b> H28～<u>R3</u></p>	
<p><b>事業名</b> 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p><b>事業名</b> 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<p><b>事業名</b> <u>御幸町9番・伝馬町4番地区第一種市街地再開発事業【再掲】</u></p> <p><b>内容</b> 商業・業務・学校等の整備を図る再開発事業の実施（面積 約0.3ha、延べ面積 約16,200m<sup>2</sup>）</p> <p><b>実施時期</b> <u>R1～R5</u></p>	<p><u>御幸町9番・伝馬町4番地区市街地再開発組合（仮称）</u></p>	<p><u>中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられ、また充足機能「医療・福祉・教育」の達成に向けた事業である。</u></p> <p><u>本地区は施設の更新が進まないまま微小な老朽施設が残存している地区である。また、JR静岡駅と静鉄新静岡駅を結ぶ主要な歩行者動線の地下道と地上歩道の結節点に位置していることから、建物の不燃化による都市防災機能の強化と、商業施設の拡充や学校施設の誘致を図ることは中心市街地の賑わい及び回遊性の向上に有用である。</u></p>	<p><b>支援措置名</b> <u>社会資本整備総合交付金（住環境整備事業-市街地再開発事業）</u></p> <p><b>支援措置実施時期</b> <u>R1～R2</u></p>	

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

略

【清水地区】

<p>静岡市歴史文化施設の建設（施行区域：約8,100 m<sup>2</sup>、延床面積：約5,000 m<sup>2</sup>）</p> <p><b>実施時期</b> H27～<u>H32</u></p>		<p>る歴史的・文化的資源の核となる施設を有していない。歴史文化を活かした地域の活性化に向け、市の歴史的・文化的資源を将来にわたり保存・伝承するとともに、魅力を市内外に発信し、歴史観光を促進する拠点施設の整備を図ることが必要である。</p>	<p>備計画事業-都市再構築戦略事業)</p> <p><b>支援措置実施時期</b> H28～<u>H32</u></p>	
<p><b>事業名</b> 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p><b>事業名</b> 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<p><u>新規追加</u></p>				

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

略

【清水地区】

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業  
略
- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業  
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業  
略
- (4) 国の支援措置がないその他の事業  
略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項  
略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略

- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園周辺民間活力導入施設設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園お堀の水辺活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 家康公が愛したまち静岡プロジェクト推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名				

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業  
略
- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業  
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業  
略
- (4) 国の支援措置がないその他の事業  
略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項  
略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略

- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園周辺民間活力導入施設設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園お堀の水辺活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 家康公が愛したまち静岡プロジェクト推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名				

東海道歴史街道まち歩き 推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	東海道歴史街道まち歩き 推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡案内人「駿府ウェイ ブ」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 静岡案内人「駿府ウェイ ブ」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡まつり開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 静岡まつり開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「お茶のまち静岡」推進事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 「お茶のまち静岡」推進事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「ホビーマち静岡」推 進事業 内容 静岡ホビースクエアの 運営、情報発信等 実施時期 H21～	ホビー推 進協議会 静岡	中軸施策「まちの空間・ 時間を楽しむ創造的活動の 推進」に位置付けられた事 業である。 模型関連メーカーが集積 し、プラスチックモデル全 国シェア、約9割を誇る静 岡市の産業の特色を活か し、プラスチックモデルを 核にホビーを活用したにぎ わい創出が求められる。	支援措置 中心市街地活 性化ソフト事 業 支援措置実施時 期 H28. 4～R 3. 3	区域内 外	事業名 「ホビーマち静岡」推 進事業 内容 静岡ホビースクエアの 運営、情報発信等 実施時期 H21～	ホビー推 進協議会 静岡、静岡 市	中軸施策「まちの空間・ 時間を楽しむ創造的活動の 推進」に位置付けられた事 業である。 模型関連メーカーが集積 し、プラスチックモデル全 国シェア、約9割を誇る静 岡市の産業の特色を活か し、プラスチックモデルを 核にホビーを活用したにぎ わい創出が求められる。	支援措置 中心市街地活 性化ソフト事 業 支援措置実施時 期 H28～H32	
事業名 「サッカーのまち静岡」推 進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 「サッカーのまち静岡」推 進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「まちは劇場」推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 「まちは劇場」推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 大道芸ワールドカップ i n 静岡開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 大道芸ワールドカップ i n 静岡開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 シズオカ×カンヌウィー ク開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 シズオカ×カンヌウィー ク開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 青葉シンボルロードイル ミネーション装飾事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 青葉シンボルロードイル ミネーション装飾事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 シズオカ・サンバカーニバ ル開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 シズオカ・サンバカーニバ ル開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 ストリートフェスティバ ル・イン・シズオカ開催事	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 ストリートフェスティバ ル・イン・シズオカ開催事	(略)	(略)	(略)	(略)

業 (略)				
事業名 静岡おでん祭開催事業 内容 静岡おでん祭の開催(静岡おでんの販売、関連イベント開催等) 実施時期 H18～	静岡おでん祭実行委員会	中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。まちで豊かな時間を過ごすには、地域特有の食資源を楽しむ機会があることが求められる。まちなかで食資源を食す機会を創出するイベントを開催し、まちのイメージ向上や市民交流等を促進することは有用である。	支援措置 中心市街地活性化ソフト事業 支援措置実施時期 H28. 4～R 3. 3	区域内
事業名 静岡マラソン開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 オール静岡インバウンド誘致推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡市プレミアムフライデー推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 御伝鷹まちづくり株式会社にぎわい創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 追手町音羽町線等にぎわい空間創出事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡夏祭り夜店市開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まちゼミ開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 しずまえ鮮魚普及事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府秋のわくわく祭開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 商店街等まちづくり推進・にぎわい創出関連事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡市消費生活展・計量展開催事業	(略)	(略)	(略)	(略)

業 (略)				
事業名 静岡おでん祭り開催事業 内容 静岡おでんフェアの開催(静岡おでんの販売、関連イベント開催等) 実施時期 H18～	静岡おでん祭り実行委員会	中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。まちで豊かな時間を過ごすには、地域特有の食資源を楽しむ機会があることが求められる。まちなかで食資源を食す機会を創出するイベントを開催し、まちのイメージ向上や市民交流等を促進することは有用である。	支援措置 中心市街地活性化ソフト事業 支援措置実施時期 H28～H32	
事業名 静岡マラソン開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 オール静岡インバウンド誘致推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡市プレミアムフライデー推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 御伝鷹まちづくり株式会社にぎわい創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 追手町音羽町線等にぎわい空間創出事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡夏祭り夜店市開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まちゼミ開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 しずまえ鮮魚普及事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府秋のわくわく祭開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 商店街等まちづくり推進・にぎわい創出関連事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡市消費生活展・計量展開催事業	(略)	(略)	(略)	(略)



(略)				
事業名 静岡地区・清水地区中心市街地連携推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
削除				
事業名 (仮称) ビル泊事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<u>事業名</u> 御幸町9番・伝馬町4番地区第一種市街地再開発事業【再掲】 <u>内容</u> 商業・業務・学校等の整備を図る再開発事業の実施(面積 約0.3ha、延べ面積 約16,200㎡) <u>実施時期</u> R1～R5	御幸町9番・伝馬町4番地区市街地再開発組合(仮称)	中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられ、また充足機能「医療・福祉・教育」の達成に向けた事業である。 本地区は施設の更新が進まないまま微小な老朽施設が残存している地区である。また、JR静岡駅と静鉄新静岡駅を結ぶ主要な歩行者動線の地下道と地上歩道の結節点に位置していることから、建物の不燃化による都市防災機能の強化と、商業施設の拡充や学校施設の誘致を図ることは中心市街地の賑わい及び回遊性の向上に有用である。	<u>支援措置名</u> 社会資本整備総合交付金(住環境整備事業-市街地再開発事業) <u>支援措置実施時期</u> R1～R2	

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

(略)				
事業名 静岡地区・清水地区中心市街地連携推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>事業名</u> (仮称)ファミリー・コメディフェスティバル開催事業 <u>内容</u> (仮称)ファミリー・コメディフェスティバルの開催(体験型パフォーマンスやアートワークショップイベント) <u>実施時期</u> H31～	(仮称)ファミリー・コメディフェスティバル実行委員会	中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。 静岡市の個性を生かした市民主体のアートフェスティバルとして、青葉シンボルロードを会場に、アーティストと市民と一緒に楽しめる体験型パフォーマンスや誰もが参加できるアートワークショップを開催する。	<u>支援措置名</u> 中心市街地活性化ソフト事業 <u>支援措置実施時期</u> H31	(略)
事業名 (仮称) ビル泊事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
新規追加				

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

事業名 〓商都再興、調査検討・構築事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 〓商都再興、調査検討・構築事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 良好な商業環境の形成推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 良好な商業環境の形成推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 事業承継支援事業 内容 専門相談員とのヒアリングに基づく事業承継計画の作成等 実施時期 H23～	静岡市、静岡商工会議所、静岡県事業承継ネットワーク	中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられた事業である。中小企業経営者の高齢化等が進む中、総じて後継者の確保が困難な状況が散見される。十分な事業承継対策を行わないために、会社の業績が悪化してしまう事案もある。そのような課題に対して、円滑な事業のバトンタッチを支援し、次世代への経営資源のスムーズな承継を促進させることが求められる。			事業名 事業承継支援事業 内容 専門相談員とのヒアリングに基づく事業承継計画の作成等 実施時期 H23～	静岡市、静岡商工会議所、静岡県事業承継ネットワーク	中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられた事業である。中小企業経営者の高齢化等が進む中、総じて後継者の確保が困難な状況が散見される。十分な事業承継対策を行わないために、会社の業績が悪化してしまう事案もある。そのような課題に対して、円滑な事業のバトンタッチを支援し、次世代への経営資源のスムーズな承継を促進させることが求められる		
事業名 外国人旅行者買物環境強化推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 外国人旅行者買物環境強化推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 公衆無線LAN整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 公衆無線LAN整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 ミニロボプラザ運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 ミニロボプラザ運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 I Loveしずおか協議会にぎわい創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 I Loveしずおか協議会にぎわい創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 インターンシップ大学生等まちづくり活動企画事 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 インターンシップ大学生等まちづくり活動企画事 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡地区中心市街地若者来街推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 静岡地区中心市街地若者来街推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡市中央商店街連合会若手まちづくり研究会開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 静岡市中央商店街連合会若手まちづくり研究会開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名 静岡呉服町名店街MD 推進・ランドオーナー 連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡地区空き店舗情報 発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まちバル開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 OMACHI 創造計画 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名 静岡呉服町名店街MD 推進・ランドオーナー 連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡地区空き店舗情報 発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まちバル開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 OMACHI 創造計画 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

【清水地区】

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 法に定める特別の措置に関連する事業

略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

略

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 〃商都再興、調査検討・構築事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 良好な商業環境の形成推進事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 事業承継支援事業【再掲】 内容 専門相談員とのヒアリングに基づく事業承継計画の作成 等 実施時期 H23～	静岡市、静岡商工会議所、静岡県事業承継ネットワーク	中軸施策「清水の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられた事業である。中小企業経営者の高齢化等が進む中、総じて後継者の確保が困難な状況が散見される。十分な事業承継対策を行わないために、会社の業績が悪化してしまう事		

【清水地区】

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 法に定める特別の措置に関連する事業

略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

略

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 〃商都再興、調査検討・構築事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 良好な商業環境の形成推進事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 事業承継推進事業【再掲】 内容 専門相談員とのヒアリングに基づく事業承継計画の作成 等 実施時期 H23～	静岡県事業引継ぎ支援センター	中軸施策「清水の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられた事業である。中小企業経営者の高齢化等が進む中、総じて後継者の確保が困難な状況が散見される。十分な事業承継対策を行わないために、会社の業績が悪化してしまう事		

		案もある。そのような課題に対して、円滑な事業のバトタッチを支援し、次世代への経営資源のスムーズな承継を促進させることが求められる。					案もある。そのような課題に対して、円滑な事業のバトタッチを支援し、次世代への経営資源のスムーズな承継を促進させることが求められる。			
事業名 外国人旅行者買物環境強化推進事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 外国人旅行者買物環境強化推進事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 公衆無線LAN整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 公衆無線LAN整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水魚市場「河岸の市」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 清水魚市場「河岸の市」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水すし横丁・清水すしミュージアム運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 清水すし横丁・清水すしミュージアム運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水港まぐろきっぷ実施事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 清水港まぐろきっぷ実施事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 ミニロボプラザ運営事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 ミニロボプラザ運営事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 ちびまる子ちゃんランド運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 ちびまる子ちゃんランド運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 次郎長生家運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 次郎長生家運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水港船宿記念館「末廣」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 清水港船宿記念館「末廣」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水アート・クラフトフェア開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 清水アート・クラフトフェア開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水みなと屋台まつり開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 清水みなと屋台まつり開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 コスプレスタジオ「ノントウン」運営事業	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 コスプレスタジオ「ノントウン」運営事業	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
事業名 公益財団法人静岡市まちづくり公社まちづくり支援課清水出張所運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まちかどギャラリー運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水駅中心市街地情報交換会開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 SES次世代トーク開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水七夕まつり再構築検討事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水地区空き店舗情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
事業名 公益財団法人静岡市まちづくり公社まちづくり支援課清水出張所運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まちかどギャラリー運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水駅中心市街地情報交換会開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 SES次世代トーク開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水七夕まつり再構築検討事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水地区空き店舗情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- 【静岡地区】

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業  
略
- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業  
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡鉄道新車両導入事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 しずてつジャストライン低床バス導入事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 御伝鷹エリア共通駐車	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- 【静岡地区】

- (1) 法に定める特別の措置に関連する事業  
略
- (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業  
略
- (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業  
略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡鉄道新車両導入事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 しずてつジャストライン低床バス導入事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 御伝鷹エリア共通駐車	(略)	(略)	(略)	(略)

場システム「御伝鷹にとめぎー」構築事業【再掲】 (略)				
事業名 静岡鉄道施設耐震対策推進事業 内容 静岡鉄道静岡清水線の重要橋梁(古庄国道橋、栗原跨線橋)の耐震化 実施時期 H27	静岡鉄道株式会社	重点機能「交通」の充足に向けた事業である。 2地区を小回り良く結び、市民の日常の足として使用されている静岡鉄道の橋梁は、建設後50年が経過し、老朽化が進んでいる。今後も2地区の往来を安全に行うためには、早急な耐震対策が必要である。また、同橋梁は、災害時の緊急輸送路である「国の大動脈、国道1号及びJR東海道線」上に架かっている。東南海トラフ地震などの大規模災害の発生が予想される中、災害時の避難・救護活動、緊急支援物資の輸送等を円滑に実施するためにも、早急な耐震対策が求められる。	支援措置 鉄道施設総合安全対策事業 支援措置実施時期 H27	

(4) 国の支援措置がないその他の事業  
略

【清水地区】

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 法に定める特別の措置に関連する事業

略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

略

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡鉄道新車両導入事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 しずてつジャストライン低床バス導入事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名	静岡鉄道	重点機能「交通」の充足	支援措置	

場システム「御伝鷹にとめぎー」構築事業【再掲】 (略)				
事業名 静岡鉄道施設耐震対策推進事業 内容 静岡鉄道静岡清水線の重要橋梁(古庄国道橋、栗原跨線橋)の耐震化 実施時期 H27～H30	静岡鉄道株式会社	重点機能「交通」の充足に向けた事業である。 2地区を小回り良く結び、市民の日常の足として使用されている静岡鉄道の橋梁は、建設後50年が経過し、老朽化が進んでいる。今後も2地区の往来を安全に行うためには、早急な耐震対策が必要である。また、同橋梁は、災害時の緊急輸送路である「国の大動脈、国道1号及びJR東海道線」上に架かっている。東南海トラフ地震などの大規模災害の発生が予想される中、災害時の避難・救護活動、緊急支援物資の輸送等を円滑に実施するためにも、早急な耐震対策が求められる。	支援措置 鉄道施設総合安全対策事業 支援措置実施時期 H27～	

(4) 国の支援措置がないその他の事業  
略

【清水地区】

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 法に定める特別の措置に関連する事業

略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

略

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡鉄道新車両導入事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 しずてつジャストライン低床バス導入事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名	静岡鉄道	重点機能「交通」の充足	支援措置	

<p>静岡鉄道施設耐震対策推進事業【再掲】</p> <p><b>内容</b> 静岡鉄道静岡清水線の重要橋梁（古庄国道橋、栗原跨線橋）の耐震化</p> <p><b>実施時期</b> H27</p>	株式会社	<p>に向けた事業である。</p> <p>2地区を小回り良く結び、市民の日常の足として使用されている静岡鉄道の橋梁は、建設後50年が経過し、老朽化が進んでいる。今後も2地区の往来を安全に行うためには、早急な耐震対策が必要である。また、同橋梁は、災害時の緊急輸送路である“国の大動脈”、国道1号及びJR東海道線に架かっている。東南海トラフ地震などの大規模災害の発生が予想される中、災害時の避難・救護活動、緊急支援物資の輸送等を円滑に実施するためにも、早急な耐震対策が求められる。</p>	<p>鉄道施設総合安全対策事業</p> <p><b>支援措置実施時期</b> H27</p>		
<p><b>事業名</b> 静岡鉄道新清水駅バリアフリー化推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)		(略)

(4) 国の支援措置がないその他の事業  
略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

別紙のとおり

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(略)

⑬平成28年度第1回会議（平成29年5月9日）

・平成28年度事業報告・収支決算について・平成29年度事業計画（案）・収支予算（案）について

⑭平成29年度第2回会議（平成30年2月6日）

・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

⑮平成30年度第1回会議（平成30年5月9日）

・平成29年度事業報告・収支決算について・平成30年度事業計画（案）・収支予算（案）について

⑯平成30年度第2回会議（平成31年2月6日）

・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

⑰平成31年度第1回会議（平成31年5月10日）

・平成30年度事業報告・収支決算について・平成31年度事業計画（案）・収支予算（案）について

⑱平成31年度意見聴取（令和元年10月10日）

・中心市街地活性化基本計画の11月変更について

⑲令和元年度第2回会議（令和2年2月7日）

・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

<p>静岡鉄道施設耐震対策推進事業【再掲】</p> <p><b>内容</b> 静岡鉄道静岡清水線の重要橋梁（古庄国道橋、栗原跨線橋）の耐震化</p> <p><b>実施時期</b> H27～H30</p>	株式会社	<p>に向けた事業である。</p> <p>2地区を小回り良く結び、市民の日常の足として使用されている静岡鉄道の橋梁は、建設後50年が経過し、老朽化が進んでいる。今後も2地区の往来を安全に行うためには、早急な耐震対策が必要である。また、同橋梁は、災害時の緊急輸送路である“国の大動脈”、国道1号及びJR東海道線に架かっている。東南海トラフ地震などの大規模災害の発生が予想される中、災害時の避難・救護活動、緊急支援物資の輸送等を円滑に実施するためにも、早急な耐震対策が求められる。</p>	<p>鉄道施設総合安全対策事業</p> <p><b>支援措置実施時期</b> H27～</p>		
<p><b>事業名</b> 静岡鉄道新清水駅バリアフリー化推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)		(略)

(4) 国の支援措置がないその他の事業  
略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

別紙のとおり

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(略)

⑬平成28年度第1回会議（平成29年5月9日）

・平成28年度事業報告・収支決算について・平成29年度事業計画（案）・収支予算（案）について

⑭平成29年度第2回会議（平成30年2月6日）

・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

⑮平成30年度第1回会議（平成30年5月9日）

・平成29年度事業報告・収支決算について・平成30年度事業計画（案）・収支予算（案）について

⑯平成30年度第2回会議（平成31年2月6日）

・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

⑰平成31年度第1回会議（平成31年5月10日）

・平成30年度事業報告・収支決算について・平成31年度事業計画（案）・収支予算（案）について

⑱平成31年度意見聴取（令和元年10月10日）

・中心市街地活性化基本計画の11月変更について

新規追加

[3] 略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項  
略

11. その他中心市街地の活性化のために必要な事項  
略

12. 認定基準に適合していることの説明  
略

[3] 略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項  
略

11. その他中心市街地の活性化のために必要な事項  
略

12. 認定基準に適合していることの説明  
略



変 更 後	変 更 前
<p>「令和」（「令和」を意味する記号を含む。）に変更する。</p>	<p>改元日以降の「平成」（「平成」を意味する記号を含む。）を用いて年表示をしていた以下の記載箇所</p> <p>○計画期間 P1</p> <p>1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 P4</p> <p>2. 中心市街地の位置及び区域 P78</p> <p>3. 中心市街地の活性化の目標 P87、P91、P92、P95、P96、P97、P98、P99、P101、P102、P103、P104、P109、P110、P111、P112、P113</p> <p>4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 P122～P132</p> <p>5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 P136～P141</p> <p>6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項（略）</p> <p>7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項 P153～P180</p> <p>8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項 P197</p> <p>9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項（略）</p> <p>10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項（略）</p> <p>11. その他中心市街地の活性化のために必要な事項（略）</p> <p>12. 認定基準に適合していることの説明（略）</p>